



AREA EDILIZIA SCOLASTICA E BENI CONFISCATI
Servizio Edilizia Scolastica e supporto alle Strutture Tecniche
per Lavori Pubblici ed Espropri

**DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE (1088E)
n. 025 del 25 ottobre 2023**

OGGETTO: *“Lavori di realizzazione di un asilo da allocare nell'I.C. Russo Montale – plesso di Via Santa Maria Catene alle Fontanelle”*, POR Campania FESR 2014/2020 Asse 8 - Obiettivo Specifico 9.3 – Azione 9.3.1 - Interventi di realizzazione, ristrutturazione, adeguamento, ammodernamento e qualificazione di strutture/servizi educativi nell’ambito del Sistema Integrato regionale di educazione e di istruzione

Impresa: ALCOR SOCIETÀ COOPERATIVA, P.IVA 05398361211, con sede al corso Vittorio Emanuele 621, NAPOLI

Codice unico progetto: B67D18000890002

Codice identificativo gara: 812816993E

Contratto: rep. n. 2753 del 07/05/2020

Contratto Aggiuntivo: Rep. N. 3135 del 17/12/2020

Approvazione del quadro economico finale



AREA EDILIZIA SCOLASTICA E BENI CONFISCATI
Servizio Edilizia Scolastica e supporto alle Strutture Tecniche
per Lavori Pubblici ed Espropri

Il Dirigente del Servizio Edilizia Scolastica e supporto alle Strutture Tecniche per Lavori Pubblici ed Espropri, arch Alfonso Ghezzi

Premesso che:

- con Decreto Dirigenziale n.11 del 5/2/2018 la Regione Campania ha pubblicato l'Avviso Pubblico per la presentazione delle manifestazioni di interesse per il finanziamento di “*Nidi e micronidi: Interventi di realizzazione, ristrutturazione, adeguamento, ammodernamento e qualificazione di strutture/servizi educativi nell’ambito del sistema integrato regionale di educazione e di istruzione*” a valere sull’Obiettivo Specifico 9.3 “Aumento/ consolidamento/ qualificazione dei servizi e delle infrastrutture di cura socio-educativi rivolti ai bambini e dei servizi di cura rivolti a persone con limitazioni dell’autonomia e potenziamento della rete infrastrutturale e dell’offerta di servizi sanitari e sociosanitari territoriali” - azione 9.3.1 “Finanziamento Piani di investimento per comuni associati per realizzare nuove infrastrutture o recuperare quelli esistenti (asili nido, centri ludici, servizi integrativi prima infanzia, ludoteche, e centri diurni per minori, comunità socio-educative) conformi alle normative regionali di riferimento”, Asse 8 del POR Campania FESR 2014-2020;
- con Deliberazione n. 309 del 21/06/2018 la G.C. ha approvato, tra gli altri, il progetto definitivo dei “*Lavori di realizzazione di un asilo da allocare nell’I.C. Russo Montale – plesso di Via Santa Maria Catene alle Fontanelle*” per un importo lavori di € 164.194,22 comprensivi di oneri di sicurezza pari a € 5.077,60 non soggetti a ribasso, oltre IVA e somme a disposizione dell’Amministrazione, per un totale complessivo di € 222.495,25, articolata secondo il seguente quadro economico:

QUADRO ECONOMICO			
A. LAVORI	A.1	Importo lavori al netto degli oneri non soggetti a ribasso d'asta	€ 108.700,80
	A.2	Oneri della sicurezza, non soggetti a ribasso d'asta	€ 5.077,60
	A.3	Oneri della manodopera	€ 50.415,82
	Totale Lavori (A.1+A.2+A.3)		€ 164.194,22
B. SOMME A DISPOSIZIONE	B.1	IVA su A1+A2+A3	22% € 36.122,73
	B.2	Oneri di smaltimento compresi IVA da pagarsi a fattura, non soggetti a ribasso d'asta	€ 1.250,00
	B.3	Lavori in economia comprensivi di IVA	€ 6.403,57
	B.4	Fondo per progettazione ed innovazione (ex art. 113, c. 3 e 4, D.Lgs. 50/2016)	€ 3.283,88
	B.4.1	Fondo per progettazione (ex art. 113, comma 3, D.Lgs. 50/2016) 80% fondo per progettazione e innovazione (B.2), compreso oneri contributivi e IRAP	80% € 2.627,11
	B.4.2	Fondo per innovazione (ex art. 113, comma 4, D.Lgs. 50/2016) 20% fondo per progettazione e innovazione (B.2)	20% € 656,78
	B.5	Contributo A.V.C.P.	€ 225,00
	B.6	Imprevisti compreso IVA	€ 10.015,85
	B.7	Spese per cartellonistica	€ 500,00
	B.8	Spese di gara	€ 500,00
Totale Somme a disposizione dell'Amministrazione (B.1+B.2+B.3+B.4+B.5+B.6+B.7+B.8)		€ 58.301,04	
TOTALE COMPLESSIVO (A+B)		€ 222.495,26	



AREA EDILIZIA SCOLASTICA E BENI CONFISCATI
Servizio Edilizia Scolastica e supporto alle Strutture Tecniche
per Lavori Pubblici ed Espropri

- con Disposizione Dirigenziale n. 15 del 21/06/2018 dell'allora Servizio Attività Tecniche è stato approvato, ai sensi dell'art. 23 del D.Lgs 50/2016, il progetto esecutivo redatto dai tecnici dello stesso Servizio riguardante i "Lavori di realizzazione di un asilo da allocare nell'I.C. Russo Montale – plesso di Via Santa Maria Catene alle Fontanelle" per un importo lavori di € 164.194,22 comprensivi di oneri di sicurezza pari a € 5.077,60 non soggetti a ribasso, oltre IVA e somme a disposizione dell'Amministrazione, per un totale complessivo di € 222.495,25;
- con decreto dirigenziale n. 20 del 11/02/2019 della GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA, sono state approvate le risultanze della valutazione relativa ai progetti pervenuti nella I finestra temporale del suindicato Avviso pubblico, effettuata dall'apposita Commissione istituita con decreto n. 79 del 27/03/2018 e sono stati ammessi a finanziamento i progetti utilmente collocati nelle graduatorie di merito, tra cui il progetto "Lavori di realizzazione di un asilo da allocare nell'I.C. Russo Montale – plesso di Via Santa Maria Catene alle Fontanelle" - CUP: B67D18000890002 – presentato dal Comune di Napoli;
- con nota prot. 2019.0202298 del 28/03/2019 della Giunta Regionale della Campania - Direzione Generale per le Politiche Sociali e Socio-Sanitarie è stata richiesta la rimodulazione del quadro economico nel rispetto delle percentuali di ammissibilità previste con relativo atto di approvazione;
- con disposizione dirigenziale n. 31 del 09/09/2019 si è proceduto a rimodulare il quadro economico, come di seguito riportato:

QUADRO ECONOMICO			
A. LAVORI	A.1	Importo lavori al netto degli oneri non soggetti a ribasso d'asta	€ 108.700,80
	A.2	Oneri della sicurezza, non soggetti a ribasso d'asta	€ 5.077,60
	A.3	Oneri della manodopera	€ 50.415,82
	Totale Lavori (A.1+A.2+A.3)		€ 164.194,22
	A.5	di cui soggetti a ribasso di Tot. A	€ 159.116,62
	A.6	non soggetti a ribasso d'asta di Tot. A	€ 5.077,60
B. SOMME A DISPOSIZIONE	B.1	IVA su A1 +A2 +A3	22% € 36.122,73
	B.2	Oneri di smaltimento compreso IVA da pagarsi a fattura, non soggetti a ribasso d'asta comprensivi di IVA	€ 7.653,57
	B.3	Lavori in economia comprensivi di IVA	
	B.4	Fondo per progettazione ed innovazione (ex art. 113, c. 3 e 4, D.Lgs. 50/2016)	€ 3.283,88
	B.4.1	Fondo per progettazione (ex art. 113, comma 3, D.Lgs. 50/2016) 80% fondo per progettazione e innovazione (B.2), compreso oneri contributivi e IRAP	80% € 2.627,11
	B.4.2	Fondo per innovazione (ex art. 113, comma 4, D.Lgs. 50/2016) 20% fondo per progettazione e innovazione (B.2)	20% € 656,78
	B.5	Contributo A.V.C.P.	€ 225,00
	B.6	Imprevisti comprensivi di IVA	€ 10.015,85
	B.7	Spese per cartellonistica	€ 500,00
	B.8	Spese di gara	€ 500,00
Totale Somme a disposizione dell'Amministrazione (B.1+B.2+B.3+B.4+B.5+B.6+B.7+B.8)		€ 58.301,03	
TOTALE COMPLESSIVO (A+B)			€ 222.495,25

- con decreto dirigenziale n. 411 del 10/10/2019 il progetto in oggetto è stato ammesso al finanziamento;
- con determina di indizione n. 66 del 16/12/2019, registrata all'indice generale in data 23/12/2019 al n. 2676, essendo nel suddetto Quadro Economico impropriamente inserito l'importo relativo alla voce B.4.2, si è proceduto, ai sensi ex art. 113, co.3 – D.Lgs. 50/2016 smi, a rimodulare le somme a disposizione per



AREA EDILIZIA SCOLASTICA E BENI CONFISCATI
Servizio Edilizia Scolastica e supporto alle Strutture Tecniche
per Lavori Pubblici ed Espropri

le sole voci B.4.2 e B.7 senza variazione dell'importo complessivo, nonché individuare complessivamente l'IVA, voce B.1, come di seguito riportato:

QUADRO ECONOMICO			
A. LAVORI	A.1	Importo lavori al netto degli oneri non soggetti a ribasso d'asta	€ 108.700,80
	A.2	Oneri della sicurezza, non soggetti a ribasso d'asta	€ 5.077,60
	A.3	Oneri della manodopera	€ 50.415,82
	Totale Lavori A (A.1+A.2+A.3)		€ 164.194,22
B. SOMME A DISPOSIZIONE	B.1	IVA su A+B.2+B.6	22% € 39.309,02
	B.2	Oneri di smaltimento, non soggetti a ribasso d'asta	€ 6.273,42
	B.3	Lavori in economia comprensivi di IVA	
	B.4	Fondo per progettazione ed innovazione (ex art 113, c. 3 e 4, D.Lgs. 50/2016)	€ 3.283,88
	B.4.1	Fondo per progettazione (ex art 113, comma 3, D.Lgs. 50/2016) 80% fondo per progettazione e innovazione (B.2), compreso oneri contributivi e IRAP	80% € 2.627,11
	B.4.2	Fondo per innovazione (ex art 113, comma 4, D.Lgs. 50/2016) 20% fondo per progettazione e innovazione (B.2)	20%
	B.5	Contributo A.V.C.P.	€ 225,00
	B.6	Imprevisti	€ 8.209,71
	B.7	Spese per cartellonistica	€ 1.156,78
B.8	Spese di gara	€ 500,00	
Totale Somme a disposizione dell'Amministrazione (B.1+B.2+B.4+B.5+B.6+B.7+B.8)		€ 58.301,03	
TOTALE COMPLESSIVO (A+B)			€ 222.495,25

Dato atto che:

- in esito alla procedura di gara esperita su MepA, con Determina Dirigenziale n. 06 del 05/03/2020 registrata all'indice generale in data 23/03/2020 al n. 391:
 - è stata disposta l'aggiudicazione definitiva dei "Lavori di realizzazione di un asilo da allocare nell'I.C. Russo Montale – plesso di Via Santa Maria Catene alle Fontanelle" in favore dell'impresa ALCOR SOCIETÀ COOPERATIVA, P.IVA 05398361211, con sede al corso Vittorio Emanuele, 621, NAPOLI per un importo dei lavori pari ad € 133.532,45, al netto del ribasso percentuale del 19,27% sull'importo posto a base di gara, comprensivo di € 5.077,60 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso, oltre IVA al 22%, come da quadro economico che segue:



AREA EDILIZIA SCOLASTICA E BENI CONFISCATI
Servizio Edilizia Scolastica e supporto alle Strutture Tecniche
per Lavori Pubblici ed Espropri

QUADRO ECONOMICO RIBASSO 19,27%			
A. LAVORI	A.1	Importo lavori al netto degli oneri non soggetti a ribasso d'asta	€ 87.754,16
	A.2	Oneri della sicurezza, non soggetti a ribasso d'asta	€ 5.077,60
	A.3	Oneri della manodopera	€ 40.700,69
	Totale Lavori (A.1+A.2+A.3)		€ 133.532,45
B. SOMME A DISPOSIZIONE	B.1	IVA su A1+A2+A3+B2+B6	22% € 32.563,43
	B.2	Oneri di smaltimento da pagarsi a fattura, non soggetti a ribasso d'asta	€ 6.273,42
	B.3	Lavori in economia comprensivi di IVA	
	B.4	Fondo per progettazione ed innovazione (ex art. 113, c. 3 e 4, D.Lgs. 50/2016)	€ 2.670,65
	B.4.1	Fondo per progettazione (ex art. 113, comma 3, D.Lgs. 50/2016) 80% fondo per progettazione e innovazione (B.2), compreso oneri contributivi e IRAP	80% € 2.627,11
	B.4.2	Fondo per innovazione (ex art. 113, comma 4, D.Lgs. 50/2016) 20% fondo per progettazione e innovazione (B.2)	20%
	B.5	Contributo A.V.C.P.	€ 225,00
	B.6	Imprevisti	€ 8.209,71
	B.7	Spese per cartellonistica	€ 1.156,78
	B.8	Spese di gara	€ 500,00
Totale Somme a disposizione dell'Amministrazione (B.1+B.2+B.3+B.4+B.5+B.6+B.7+B.8)		€ 51.555,45	
TOTALE COMPLESSIVO (A+B)			€ 185.087,90

- è stata impegnata la spesa complessiva di € 185.087,90 sui seguenti capitoli:

Annualità	Capitolo	Art	Codice intervento	Importo	Descrizione
2020	200250	1	12.01-2.02.01.09.017	€ 152.524,47	FINANZIAMENTO POR CAMPANIA FESR 2014/2020 - ASILO NIDO Fontanelle
2020	200251	1	12.01-2.02.01.09.017	€ 32.563,43	IVA da capitolo 200250/1 per ASILO NIDO Fontanelle

- con Disposizione Dirigenziale n. 06 del 14/01/2020 si è provveduto a nominare l'arch. Assunta Bellotti (matr. 14037) quale Responsabile Unico del Procedimento
- con disposizione dirigenziale n. 19 del 06/05/2020 (DISP/2020/0002768 del 07/05/2020) è stato nominato il gruppo di lavoro, tra cui il p.e. Luigi Porcile (matr. 42684) quale Direttore dei Lavori
- in data 07/05/2020 è stato sottoscritto il contratto di appalto Rep. 2753
- in data 01/06/2020 si è provveduto alla consegna dei lavori

Considerato che:

- nel corso dell'esecuzione dei lavori di che trattasi è stata redatta perizia per lavori suppletivi imprevisti e imprevedibili al momento della progettazione, motivati da esigenze derivanti da circostanze sopravvenute, protocolli COVID_19, riscontrate al momento dell'esecuzione e che non hanno alterato la natura generale del contratto, come riportato nella relazione del Direttore dei lavori al RUP e da quest'ultima approvata;
- le ulteriori lavorazioni di cui al punto precedente, come da perizia redatta dal Direttore dei Lavori, ammontano ad € 8.208,25, al netto del ribasso d'asta del 19,27% oltre IVA al 22%;



AREA EDILIZIA SCOLASTICA E BENI CONFISCATI
Servizio Edilizia Scolastica e supporto alle Strutture Tecniche
per Lavori Pubblici ed Espropri

- con Determina Dirigenziale n. 66 del 10/11/2020 registrata in data 17/11/2020 all'indice generale n. 1680, tenuto conto che nell'ambito dell'approvato quadro economico di cui alla Determina Dirigenziale n. 06 del 05/03/2020 registrata all'indice generale in data 23.03.2020 al n. 391 risultano, nella parte B), tra le somme a disposizione le seguenti voci:
 - voce B.1 per IVA, tra le altre, sulle voci B.2 e B.6
 - voce B.2 per oneri di smaltimento da pagarsi a fattura, non soggetti a ribasso, per un importo di € 6.273,42, IVA esclusa;
 - voce B.4.1 per fondo di progettazione (ex art. 113 comma 3 del D.Lgs. 50/16), per un importo di € 2.627,11 che si propone per il trasferimento sul competente capitolo di spesa;
 - voce B.6 per imprevisti, per un importo di € 8.209,71, IVA esclusa, da cui poter attingere per l'intervenuto incremento dei lavori
 - voce B.7 per spese di cartellonistica, IVA inclusa, per un importo di € 1.156,78
 - dalla voce B.7 deve essere scorporata l'IVA con un conseguente incremento della voce B.6 pari ad € 208,60, e per spese relative alla cartellonistica l'importo di € 948,18 si è proceduto:
 - **all'approvazione, in ragione delle ulteriori lavorazioni**, della rimodulazione, senza aggravio di spesa, del quadro economico complessivo dell'intervento così determinato:

QUADRO ECONOMICO 19,27%			
A. LAVORI	A.1	Importo lavori al netto degli oneri non soggetti a ribasso d'asta	€ 95.167,05
	A.2	Oneri della sicurezza, non soggetti a ribasso d'asta	€ 5.872,96
	A.3	Oneri della manodopera	€ 40.700,69
	Totale Lavori (A.1+A.2+A.3)		€ 141.740,70
B. SOMME A DISPOSIZIONE	B.1	IVA su A1+A2+A3+B.2+B.6+B.7	22% € 32.772,03
	B.2	Oneri di smaltimento da pagarsi a fattura, non soggetti a ribasso d'asta	€ 6.273,42
	B.3	Lavori in economia comprensivi di IVA	
	B.4	Fondo per progettazione ed innovazione (ex art. 113, c. 3 e 4, D.Lgs. 50/2016)	€ 2.670,65
	B.4.1	Fondo per progettazione (ex art. 113, comma 3, D.Lgs. 50/2016) 80% fondo per progettazione e innovazione (B.2), compreso oneri contributivi e IRAP	80% € 2.627,11
	B.4.2	Fondo per innovazione (ex art. 113, comma 4, D.Lgs. 50/2016) 20% fondo per progettazione e innovazione (B.2)	20%
	B.5	Contributo A.V.C.P.	€ 225,00
	B.6	Imprevisti	€ 1,45
	B.7	Spese per cartellonistica	€ 948,18
	B.8	Spese di gara	€ 500,00
Totale Somme a disposizione dell'Amministrazione (B.1+B.2+B.3+B.4+B.5+B.6+B.7+B.8)		€ 43.347,19	
TOTALE COMPLESSIVO (A+B)		€ 185.087,90	

- **all'affidamento**, ai sensi dell'art. 36 co. 2 lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016 all'impresa ALCOR SOCIETÀ COOPERATIVA, P.IVA 05398361211, con sede al corso Vittorio Emanuele, 621, NAPOLI già titolare di contratto d'appalto n. 2753 del 07/05/2020 relativo ai lavori in oggetto:
 1. delle ulteriori lavorazioni derivanti da circostanze sopravvenute, impreviste e imprevedibili al momento della progettazione, per l'importo complessivo netto di € 8.208,25, comprensivo di € 795,36 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso, oltre IVA al 22% per € 1.805,81, per un totale complessivo di € 10.014,06;



AREA EDILIZIA SCOLASTICA E BENI CONFISCATI
Servizio Edilizia Scolastica e supporto alle Strutture Tecniche
per Lavori Pubblici ed Espropri

2. degli oneri di smaltimento dei rifiuti per l'importo complessivo di € 6.182,80, oltre IVA al 22% per € 1.360,22, per un totale complessivo di € 7.543,02 e delle spese per la cartellonistica di € 1.156,78
- **al trasferimento** del fondo per l'erogazione degli incentivi al personale incaricato, di cui all'art. 113 del D.Lgs. n. 50/2016, dell'importo di € 2.495,75 dal Cap. 200250/1 annualità 2020, impegno assunto con DDE 391 del 23/03/2020, al capitolo di entrata 3298/26 codice di bilancio 3.05.99.02.001, per la successiva imputazione sul capitolo di spesa 36024/26 codice di bilancio 01.06-1.01.01.01.004
 - **per le ulteriori lavorazioni**, l'impresa ALCOR SOCIETÀ COOPERATIVA ha stipulato con la stazione appaltante, in data 17/12/2020, un contratto d'appalto aggiuntivo repertoriato al n. 3135 per l'importo complessivo di € 8.208,25, comprensivo di oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso, oltre IVA al 22%
 - in data 27/11/2020 i lavori sono stati conclusi, come da verbale di ultimazione sottoscritto in pari data
 - in data 05/01/2021 è stato redatto Certificato di Regolare Esecuzione

Atteso che:

- come stabilito dal manuale di attuazione del POR FESR 2014/2020 approvato con D.D. n. 238 del 18/10/2022 risulta necessario approvare il Quadro Economico Finale di progetto con indicazione delle economie;

Letti:

- il d.lgs. 267/2000 e in particolare gli artt. 107,183, 191, comma 5;
- il d.lgs. 50/2016;
- il d.lgs. 118/2011, come coordinato e integrato dal d.lgs. 126/2014;
- l'art. 24 del Regolamento di contabilità dell'Ente

Visti gli obblighi di pubblicazione e rispettivi riferimenti normativi contenuti nel P.I.A.O. approvato per il triennio 2023/2025 alla Sezione 2 – VALORE PUBBLICO PERFORMANCE E ANTICORRUZIONE - Sez. 2.3: Rischi Corruttivi e Trasparenza

Attestato che:

- l'adozione del presente provvedimento avviene nel rispetto della regolarità e della correttezza dell'attività amministrativa e contabile, ai sensi dell'art.147 bis del D.Lgs. 267/00 e ss.mm.ii. e degli artt.13, c.1, lett.b) e 17, c.2 lett.a) del Regolamento dei Controlli Interni, approvato con deliberazione C.C. n.4 del 28/02/2013.
- l'istruttoria necessaria ai fini dell'adozione del presente provvedimento è stata espletata dalla stessa dirigenza che l'adotta;
- ai sensi dell'art. 6 bis della legge 241/90 introdotto dalla legge 190/2012 (art.1 comma 41) non è stata rilevata la presenza di situazioni di conflitto di interesse tali da impedire l'adozione del presente atto, né vi sono situazioni di conflitto d'interesse da segnalare ai sensi degli articoli 7 e 9 del Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici del Comune di Napoli, adottato con deliberazione di Giunta Comunale n. 254 del 24/4/2014, che integrano e specificano quelle contenute agli articoli 6 e 7 del Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici di cui al DPR 16/04/2013, n. 62;
- il presente provvedimento non rientra in alcuna delle previsioni normative riportate nella predetta sezione del P.I.A.O. e, pertanto, non sarà oggetto di pubblicazione nella sezione Amministrazione Trasparente del sito del Comune di Napoli, né in altre pagine web del sito stesso o di altri siti istituzionali;
- il presente provvedimento contiene dati personale trattati in conformità alle condizioni di liceità di cui all'art. 6 del Regolamento UE 2016/679 e pubblicato nel rispetto delle relative norme di legge

DETERMINA

Approvare il quadro economico finale rimodulato dell'intervento con l'indicazione delle economie come di seguito riportato:



AREA EDILIZIA SCOLASTICA E BENI CONFISCATI
Servizio Edilizia Scolastica e supporto alle Strutture Tecniche
per Lavori Pubblici ed Espropri

QUADRO ECONOMICO						
A.	LAVORI	IMPORTO DI PROGETTO (C)	IMPORTO DI AGGIUDICAZIONE	IMPORTO VARIANTE	COSTO FINALE INTERVENTO (D.)	ECONOMIE (C.-D.)
A.1	Lavori al netto degli oneri non soggetti a ribasso d'asta	€ 108.700,80	€ 87.754,16	€ 95.167,05	€ 95.118,32	€ 13.582,48
A.2	Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso	€ 5.077,60	€ 5.077,60	€ 5.872,96	€ 5.872,63	-€ 795,03
A.3	Oneri della manodopera	€ 50.415,82	€ 40.700,69	€ 40.700,69	€ 40.700,69	€ 9.715,13
	Totale Lavori A. (A.1+A.2+A.3)	€ 164.194,22	€ 133.532,45	€ 141.740,70	€ 141.691,64	€ 22.502,58
B.	SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE	IMPORTO DI PROGETTO (C)	IMPORTO DI AGGIUDICAZIONE	IMPORTO VARIANTE	COSTO FINALE INTERVENTO (D.)	ECONOMIE (C.-D.)
B.2	Oneri di smaltimento da pagarsi a fattura, non soggetti a ribasso d'asta	€ 6.273,42	€ 6.273,42	€ 6.273,42	€ 6.182,80	€ 90,62
B.3	Lavori in economia comprensivi di IVA	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
B.4	Fondo per progettazione (ex art. 113, comma 3, D.Lgs. 50/2016) 80% fondo per progettazione e innovazione, compreso oneri contributivi e IRAP	€ 2.627,11	€ 2.627,11	€ 2.627,11	€ 2.627,11	€ 0,00
B.5	Contributo A.V.C.P.	€ 225,00	€ 225,00	€ 225,00	€ 225,00	€ 0,00
B.6	Imprevisti	€ 8.209,71	€ 8.209,71	€ 1,45	€ 0,00	€ 8.209,71
B.8	Spese di gara	€ 500,00	€ 500,00	€ 500,00	€ 0,00	€ 500,00
	Totale Somme a disposizione dell'Amministrazione (B2+B.3+B.4+B.5+B.6+B.7+B.8)	€ 17.835,24	€ 17.835,24	€ 9.626,98	€ 9.034,91	€ 8.800,33
	TOTALE COMPLESSIVO (A+B)	€ 182.029,46	€ 151.367,69	€ 151.367,68	€ 150.726,55	€ 31.302,91

Precisare che:

- l'IVA è a carico dell'Amministrazione;
- ai fini della formazione ed adozione del presente atto è stata svolta attività di istruttoria dal Responsabile del Procedimento, ai sensi degli art. 5 e 6 della L. 241/90.

Sottoscritta digitalmente
il Dirigente
Arch. Alfonso Ghezzi

Le firme, in formato digitale, sono state apposte ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Napoli, ai sensi dell'art. 22 del D.Lgs. 82/2005.